
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 25.02.2020 № 101 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
городского поселения «Развитие и 
совершенствование дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения Парфин-
ского городского поселения на 
2020-2025 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральными 

законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления Российской Федерации», от 8 ноября 2007 го-

да № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Рос-

сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», постановлением Администрации муниципаль-

ного района от 23.08.2013 № 643 «Об утверждении Порядка принятия реше-

ний о разработке муниципальных программ Парфинского муниципального 

района, Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности», в целях сохранности автомобильных 

дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния, Уставом 

Парфинского городского поселения, Уставом Парфинского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского город-

ского поселения «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы», утвержденную по-

становлением Администрации муниципального района от 31.12.2019            

№ 1030: 

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции:  

 
 



«Муниципальная программа 
Парфинского городского поселения 

 «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения  

Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы» 
(далее - муниципальная программа) 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы 
 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хо-

зяйства и благоустройства Администрации  

муниципального района (далее - Комитет) 

Соисполнители муници-

пальной программы 

МКУ «Парфинское городское хозяйство» (да-

лее - МКУ) 

Цели муниципальной про-

граммы 

1. Создание условий для безопасного и беспе-

ребойного движения автомобильного транс-

порта путем обеспечения сохранности авто-

дорог и улучшения их транспортно-

эксплуатационного состояния.  

2. Обеспечение охраны жизни, здоровья гра-

ждан и их имущества, гарантии их законных 

прав на безопасные условия движения на до-

рогах 

Задачи муниципальной про-

граммы 

1.Обеспечение качественного содержания ав-

томобильных дорог общего пользования ме-

стного значения. 

2. Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния автомо-

бильных дорог общего пользования местного   

значения и искусственных сооружений на 

них. 

3. Совершенствование организации дорожно-

го движения автотранспорта и пешеходов на 

территории городского поселения 

Подпрограммы муници-

пальной программы* 

1. Развитие, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского 

поселения (далее - подпрограмма); 

2. Безопасность дорожного движения в 

Парфинском городском поселении 

Сроки реализации муници-

пальной программы 

2020 - 2025 годы 

Объемы и источники фи-

нансирования муниципаль-

ной программы с разбивкой 

по годам (тыс. руб.) 

Объемы финансирования за счет всех источ-

ников финансирования 11162,72 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2020 год – 5481,0 тыс. руб.; 



2021 год – 2800,44 тыс. руб.; 

2022 год – 2881,28 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0тыс. руб. 

Из них: 

Дорожный фонд городского поселения – 

7343,72 тыс. руб. в том числе: 

2020 год – 4208,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1527,44 тыс. руб.; 

2022 год – 1608,28 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб.. 

Областной бюджет –3819,0 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2020 год – 1273,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1273,0 тыс. руб.; 

2022 год – 1273,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб.. 

Ожидаемые конечные ре-

зультаты реализации муни-

ципальной программы 

В результате реализации муниципальной про-

граммы планируется достичь:  

уменьшения доли протяженности автомо-

бильных дорог общего пользования местного   

значения Парфинского городского поселения, 

не отвечающих нормативным требованиям, от 

общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Пар-

финского городского поселения до 60 %»; 

 

1.2. Изложить паспорт подпрограммы «Развитие, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского 

городского поселения»: 
 

«Подпрограмма 
«Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Парфинского городского поселения»  
(далее - подпрограмма) 

муниципальной программы Парфинского городского поселения 
«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  
Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы » 

 

 

 



ПАСПОРТ 
подпрограммы 

 

Исполнители подпрограммы Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хо-

зяйства и благоустройства Администрации  

муниципального района (далее - Комитет) 

Задачи подпрограммы 1.Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского 

поселения 

2. Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния  

автомобильных дорог общего пользования  

местного значения Парфинского городского 

поселения и искусственных сооружений на 

них 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2020 - 2025 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

Объемы финансирования за счет всех источ-

ников финансирования 11162,72 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2020 год – 5481,0 тыс. руб.; 

2021 год – 2800,44 тыс. руб.; 

2022 год – 2881,28 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0тыс. руб. 

Из них: 

Дорожный фонд городского поселения – 

7343,72 тыс. руб. в том числе: 

2020 год – 4208,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1527,44 тыс. руб.; 

2022 год – 1608,28 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб.. 

Областной бюджет –3819,0 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2020 год – 1273,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1273,0 тыс. руб.; 

2022 год – 1273,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0  тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 



2025 год – 0,0 тыс. руб.. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

Уменьшение доли протяженности автомо-
бильных дорог общего пользования местного  
значения Парфинского городского поселения, 
не отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Пар-
финского городского поселения в 2020 году с 
70% до 60,0 % в 2025 году»»; 

 

1.3. Изложить паспорт подпрограммы «Безопасность дорожного 

движения в Парфинском городском поселении»: 

 
«Подпрограмма 

«Безопасность дорожного движения  
в Парфинском городском поселении» 

(далее - подпрограмма) 
муниципальной программы Парфинского городского поселения 

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы» 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы 

 

Исполнители подпрограммы Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хо-
зяйства и благоустройства Администрации  
муниципального района (далее - Комитет) 

Задачи подпрограммы Совершенствование организации дорожного 
движения автотранспорта и пешеходов на 
территории городского поселения 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с разбивкой 
по годам реализации 

Финансирование не предусмотрено 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы 

Сохранение жизни и здоровья участников до-
рожного движения»; 

 

1.4. Изложить мероприятия муниципальной программы: 

 

 



«Мероприятия муниципальной программы  
 

№п/

п 

Наименование  

мероприятия 
Исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой пока-

затель (номер 

целевого пока-

зателя из пас-

порта подпро-

граммы) 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего  пользования местного значения Парфинского городского 

поселения» 

1.1. Задача 1. Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского городского поселе-

ния.    

1.2. Содержание автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного значе-

ния Парфинского город-

ского поселения, Устра-

нение деформаций и по-

вреждений (заделка вы-

боин, просадок, шелу-

шения, выкрашивания и 

других дефектов) по-

крытия автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

Парфинского городского 

поселения 

МКУ 2020-

2025 

годы 

 

1.1. 

1.3. 

 

дорожный 

фонд го-

родского 

поселения 

 

1432,66 892,1 972,94 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2. Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния  автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния и искусственных сооружений на них 

2.1. Ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения  

Комитет 20120-

2025 го-

ды 

1.2. дорожный 

фонд го-

родского 

2775,34 

 

 

635,34 

 

 

635,34 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 



Парфинского городского 

поселения и искусствен-

ных сооружений на них: 

(ремонт участка автомо-

бильной дороги общего 

пользования местного 

значения ул. Комсомоль-

ская п. Парфино (от ул. 

Братьев Плотниковых до 

ул. Школьной п. Парфи-

но) (300м), ремонт участ-

ка автомобильной дороги 

общего пользования ме-

стного значения ул. Кар-

ла Маркса п. Парфино (от  

ул. Ленина до ул. Чапаева 

п. Парфино) (323м), ре-

монт трубопереездов в п. 

Парфино (4шт)) 

поселения; 

 

средства 

областного 

бюджета 

 

 

 

1273,0 

 

 

 

1273,0 

 

 

 

1273,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 Итого по подпрограмме:     5481,0 2800,44 2881,28 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма «Безопасность дорожного  движения в Парфинском городском поселении» 

3.1. Задача 3. Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории  

3.2. Проведение профилакти-

ческих мероприятий по 

безопасности дорожного 

движения 

МКУ 2020-

2025 

годы 

2.1. дорожный 

фонд го-

родского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

            

 Итого по подпрограмме:     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по программе:     5481,0 2800,44 2881,28 0,0 0,0 0,0». 

 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


